
 

Datenerhebungsbogen  

Vorsorgevollmacht 

 

Mit „*“ gekennzeichnete Felder sind Pflichtangaben 

Vollmachtgeber   

Nachname*   

Vorname*   

Rufname*   

Geburtsname*   

Geburtsdatum*   

Geburtsort*   

Straße/Hausnummer*   

PLZ/Ort*   

Telefon   

Mobil   

Email   

Staatsangehörigkeit*   

Aktivvermögen in €*   
 

1. Hauptbevollmächtigter (notwendig) 

Nachname*   

Vorname*   

Rufname*   

Geburtsname*   

Geburtsdatum*   

Geburtsort   

Straße/Hausnummer*   

PLZ/Ort*   

Telefon   



R e d i g  &  L e y r e r  
Rechtsanwälte & Notare 

Walter-Oehmichen-Straße 14, 68519 Viernheim, Tel 06204/929480, kanzlei@notar-viernheim.de 

2. Hauptbevollmächtigter (falls gewünscht) 

Nachname*   

Vorname*   

Rufname*   

Geburtsname*   

Geburtsdatum*   

Geburtsort   

Straße/Hausnummer*   

PLZ/Ort*   

Telefon   
 
  

1. Ersatzbevollmächtigter (falls gewünscht) 

Nachname*   

Vorname*   

Rufname*   

Geburtsname*   

Geburtsdatum*   

Geburtsort   

Straße/Hausnummer*   

PLZ/Ort*   

Telefon   

  

2. Ersatzbevollmächtigter (falls gewünscht) 

Nachname*   

Vorname*   

Rufname*   

Geburtsname*   

Geburtsdatum*   

Geburtsort   

Straße/Hausnummer*   

PLZ/Ort*   

Telefon   
 



R e d i g  &  L e y r e r  
Rechtsanwälte & Notare 

Walter-Oehmichen-Straße 14, 68519 Viernheim, Tel 06204/929480, kanzlei@notar-viernheim.de 

Hinweis: 
Bei dem Aktivvermögen ist Ihr ganzes Vermögen einschließlich Immobilien, 
Wertpapieren, Kraftfahrzeugen, Bankguthaben, Kunstgegenständen etc. ohne 
Abzug der Verbindlichkeiten (Schulden) anzugeben. 

Die Angabe zumindest eines Bevollmächtigten für die Vorsorgevollmacht ist 
zwingend. Daneben können Sie einen oder mehrere weitere Hauptbevollmächtigte 
angeben, der neben dem ersten Hauptbevollmächtigten uneingeschränkt 
handlungsfähig sein soll. Des Weiteren können Sie Ersatzbevollmächtigte angeben, 
welche in der Urkunde die Anweisung erhalten nur dann zu handeln, wenn der 
Hauptbevollmächtigte verhindert ist oder ihm die Anweisung hierzu erteilt. Diese 
Einschränkung gilt jedoch nur im Innenverhältnis und nicht im Außenverhältnis; 
gegenüber Dritten besitzt auch der Ersatzbevollmächtigte eine uneingeschränkte 
Generalvollmacht. 

Da bei einer Vorsorgevollmacht erhebliche Missbrauchsgefahren bestehen, sollten 
Sie nicht zu viele Bevollmächtigte angeben. Die Erteilung einer solchen Vollmacht 
setzt grenzenloses Vertrauen voraus. 

 

Entwurf beauftragen (die Beauftragung eines Entwurfs löst Gebühren 
aus) 

Auftraggeber*  

Entwurf an*  

per*      Post     Telefax     Email     Abholung 
 


	Text6: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	0: 




	Text7: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 





	Text8: 
	0: 
	1: 

	Gruppe1: Off


